
Strana 1 ze 4 

 

 

Závěrečný účet obce Soběslavice za rok 2023 

 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 
 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

 

 

Název Číslo řádku 

Schválený Rozpočet Výsledek 

rozpočet po změnách 
od počátku 

roku 

text r 41    42    43    

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 906 600    3 686 760    3 686 395    

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 85 400    122 055    118 000    

Třída 3 -  Kapitálové příjmy 4030  - 55 000    55 000    

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 70 800    473 500    2 873 500    

Příjmy celkem 4050 3 062 800    4 337 315    6 732 895    

Konsolidace příjmů 4060  -  - 2 400 000    

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  - 360 000    360 000    

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140  -  - 2 400 000    

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 3 062 800    4 337 315    4 332 895    

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 439 937    7 092 845    5 690 858    

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220  -  197 600    197 099    

Výdaje celkem 4240 4 439 937    7 290 445    5 887 957    

Konsolidace výdajů 4250  -  - 2 400 000    

v tom položky:         

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 34 916    34 916    34 916    

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 15 570    15 570    15 570    

5329 - Ostatní neivestiční transfery veř. 
Rozp. 4280 15 000    15 000    15 000    

5345 - Převody vlastním rozp. Účtům 4300  -  - 2 400 000    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté jinému okresu 4421  -  - 34 916    

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 1 377 137- 2 953 130- 844 938    

Změna stavu krátk. Prostředků na BÚ 8115 1 377 137    2 953 130    844 938- 

Třída 8 - Financování 4450 1 377 137    2 953 130    844 938- 

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 377 137    2 953 130    844 938- 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 4 439 937    7 290 445    3 487 957    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 ze 4 

 

2.Komentář: 

 

 

Příjmy: 

 

Nedaňové příjmy 

211x Příjmy z vlastní činnosti                4 320,00 Kč 

213x Příjmy z pronájmu nemovitostí              78 400,00 Kč 

2141 Příjmy z úroků                     398,09 Kč 

221x Sankční platby                       87,60 Kč 

232x Ostatní nedaňové příjmy                         34 794,50 Kč 

 

 

Kapitálové příjmy 

3111 Příjmy z prodeje pozemků              55 000,00 Kč  

 

 

 

Výdaje 

 

a) Běžné výdaje 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru              365 042,00 Kč 

5021 Ostatní osobní výdaje             195 442,00 Kč 

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů          434 835,00 Kč 

503x Povinné pojistné placené zaměstnavatelem           162 525,00 Kč 

513x Nákup materiálu             133 981,00 Kč 

5141 Úroky                               0 Kč 

515x Nákup vody, paliv, energie            317 915,82 Kč 

516x Nákup služeb           1 256 811,39 Kč 

5171 Opravy a udržování                        295 242,97 Kč 

5175 Pohoštění a dary                 5 330,00 Kč 

5321 - Neinvest.transfery obcím               34 916,00 Kč 

5323 - Neinvest.transfery regionům               15 570,00 Kč 

5329 - Neinvest.transfery veř.rozp.míst.úrovně            15 000,00 Kč 

5364 - Výdaje z fininančního vypořádání min.let             38 467,19 Kč 

 

 

b) Kapitálové výdaje 

6121  Budovy, stavby                         0,00 Kč 

6122 Stroje, přístroje a zařízení            197 099,00 Kč 



Strana 3 ze 4 

 

3. Vyúčtování dotací 

 

 

Ukazatel 
č. akce 

(projektu) 
EDS/SMVS 

účelový 
znak 

číslo 
jednací 

Čerpáno 
k 31. 12. 

2… 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku na 

účet 
kraje 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 
2… 

Předepsaná 
výše vratky 
dotace při 
finančním 

vypořádání 

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem               

                
v tom: jednotlivé dotační 
tituly 

              

Volba prezidenta 
republiky 

  98008   38600 0 19015 19585 

               
                
           

                
               
               
                

 

 

 

 

 

 

 

4. Zůstatky na bankovních účtech k 31. prosinci 2023 

Běžné účty: 

a) ČSOB Turnov, č.ú.: 158811225/0300  zůstatek:             92 729,94 Kč 
b) Česká spořitelna, č.ú. 988764309/0800  zůstatek:         5 013 479,00 Kč 
c) Česká národní banka, č.ú. 94-5210461/0710 zůstatek:        1 849 926,36 Kč 

celkem              6 956 135,30 Kč 
 

 

 

 

 

5.Stav účelových fondů 

Obec netvoří a nehospodaří s peněžními fondy.



Strana 4 ze 4 

 

6. Závěr Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce Soběslavice bylo zahájeno dne 15.2.2024, kontrolorem Krajského úřadu 

Libereckého Kraje, Bc. Petrem Hlouškem. Jednorázové přezkoumání hospodaření bylo vykonáno na 

obecním úřadě. 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Soběslavice za rok 2023: 

 

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a 

to:  

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Ustanovení:  

§ 2 odst. 1  

§ 22a odst. 1 písm. a)  

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Finanční hospodaření se neřídilo střednědobým výhledem rozpočtu, který nebyl zpracován.  

 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V době sestavování rozpočtu na rok 2023 neměla obec schválen střednědobý výhled rozpočtu, který 

pokrýval alespoň 1 rok následující po roce, na který byl schvalován rozpočet.  

Nelze zpětně napravit. 

 

 

Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou Závěrečného účtu obce Soběslavice. 

 

 

 

 

Ing. Radko Rys  v.r.      Ing. Jaroslav Koreň v.r. 

Starosta obce          místostarosta obce 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno:   

Sejmuto:  

 

 

 


